
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA

COPIA

Villagrande Strisaili 11-11-2014

Ordinanza   N.  42

OGGETTO: Chiusura scuole per eventi atmosferici del 11.11.2014.

IL SINDACO

Vista la nota del 11.11.2014, della R.A.S. Direzione Generale Protezione Civile riferita a avviso di condizioni
metereologiche avverse di criticità moderata, a partire  dalla mattina dell’11.11.2014 e per le successive 24
– 36 ore;
Considerato  che  le previsioni metereologiche avranno un continuo peggioramento con conseguente
difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali;
Ritenuto pertanto opportuno disporre la chiusura  il giorno 11.11.2014 delle scuole materne e delle altre
scuole di ogni ordine e grado del Comune di Villagrande Strisaili e Villanova Strisaili, in quanto non
sussistono le condizioni per  garantire la tutela e l’incolumità dei cittadini nonché la sicurezza per la
circolazione dei mezzi;
Rilevato che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento, necessitato dal preminente
interesse pubblico per scongiurare pericoli derivanti dagli eventi atmosferici previsti per la giornata di martedì
11 novembre 2014;
Vista la L. 125/2008;
Visto l’art. 54 del  D. Lgs. n. 267/2000;
Visto  lo Statuto comunale;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa,  il giorno 11 novembre 2014, la chiusura delle scuole materne e
di tutte le altre scuole di ogni ordine e grado ubicate nei due centri abitati di Villagrande e Villanova Strisaili.

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza dei Cittadini, del Dirigente scolastico, del Parroco Don
SERRAU Franco, pubblicata sul sito web del Comune e verrà trasmessa al Presidente della Giunta
Provinciale, al Prefetto di Nuoro,  alla Polizia Locale Sede, al Responsabile del servizio Tecnico, al Comando
Stazione Carabinieri di Villagrande  e al Commissariato di P.S. di Lanusei.

AVVERTE

che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:-
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo-
Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06 dicembre 1971, n.
1034;
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della-
Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199.

Villagrande Strisaili, 11.11.2014
 IL SINDACO



F.TO P.A. GIUSEPPE LOI

Ordinanza SINDACO n.42 del 11-11-2014 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2


